1- Sa është shifra e shtetasve të huaj që kanë përfituar aktualisht një kontrat pune në vendin tonë?
2- Sa është numri i personave që kanë bërë kërkesë për t’u punësuar në vendin tonë?
Gjatë  periudhes Janar- Dhjetor 2022  jane pajisur me Leje pune për 6411shtetas te huaj dhe me Vertetim Përjashtimi nga leje pune 1894 shtetas te huaj. 
3- Cilët janë sektorët ku janë punësuar këta persona?
4- Cili është sektori që ka më shumë kërkesa?
Prej totali të Lejeve rezultojne, 22% ne industrine përpunuese, 15%  Ndertim, Bujqesi , pyje dhe  peshkim 13% dhe 50% në aktivitetet e tjera ekonomike.  
Prej totalit te Vertetimeve rezultojne ,12% Tregti me shumice dhe pakice , 9% industri nxjerrese  8% Ndertimi , dhe 71% ne aktivitetet e tjera ekonomike
Sikurse vihet re me sipër kërkesat  për Leje Pune dhe Vertetime  rezultojnë në sektorin e ndërtimit , industria nxjerrëse, industris përpunuese dhe në sektori bujqesi, pyje dhe peshkim .
